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جوزف عون و معادله جدید قدرت در لبنان 

جوزف عون فرمانده ارتش لبنان روز پنج شنبه در رای گیری پارلمان 

لبنان به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان انتخاب شد و خلأ سیاسی 

دو ساله در لبنان به پایان رسید. 

درباره نتایج و پیامدهای ریاست جمهوری جوزف عون بر لبنان، 

دیدگاه های مختلفی وجود دارد؛ به ویژه در رابطه با حزب ا... و 

جمهوری اسامی ایران ابهامات و سوالات مهمی مطرح است. رئیس 

جمهور جدید لبنان براساس چه توافقی در صحنه داخلی لبنان و یا 

میان بازیگران خارجی انتخاب شده است؟ با انتخاب عون شاهد فشار 

بیشتر به حزب ا... خواهیم بود یا این که حزب ا... همچنان ابتکار 

عمل لازم را خواهد داشت؟ روابط عون با ایران و  سایر بازیگران چگونه 

تنظیم خواهد شد؟  آنچه واضح به نظر می رسد این است که انتخاب 

عون بیش از آنچه محصول توافق بلوک های قدرت در سپهر سیاسی 

لبنان باشد، نتیجه فشارهای خارجی و توافق میان بازیگرانی از جمله 

آمریکا، فرانسه، عربستان، قطر و حتی اسرائیل است. تبریک توییتری 

وزیر خارجه اسرائیل به عون نیز این دیدگاه را تقویت می کند. به ویژه 

اینکه با شروع جنگ میان حزب ا... و رژیم صهیونیستی، تاش های 

گسترده ای از سوی آمریکا و فرانسه برای تضعیف موقعیت حزب ا... و 

تغییر صحنه سیاسی و نظامی لبنان آغاز شد. آمریکا تاش کرد پیش 

از آتش بس، عون را بر روی صندلی ریاست جمهوری لبنان جای دهد 

و در این باره، فشارهای زیادی به نبیه بری و جریانات حامی حزب 

ا... وارد کرد. اما در نهایت، توافق شد تا پس از آتش بس جوزف عون 

رئیس جمهور لبنان شود.

 به رغم برخی خوش بینی ها، احتمالا انتخاب عون فضای سیاسی را 

برای حزب ا... دشوارتر می کند و رئیس جمهور جدید لبنان براساس 

هماهنگی های قبلی با آمریکا و فرانسه چند دستور کار مهم را دنبال 

خواهد کرد: 

۱. مفاد قطعنامه ۱۷۰۱  و توافق آتش بس با اسرائیل به صورت کامل 

اجرا می کند که به معنای دور نگه داشتن حزب ا... از مرزهای سرزمین 

های اشغالی است. در واقع، بازیگران خارجی که فرمانده ارتش را 

برای رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری حمایت کردند، انتظار دارند 

او مو به مو تمامی مفاد توافق آتش را اجرا کند و مانع بازگشت حزب 

ا... به مرزها شود. کما این که رئیس جمهور جدید، در جایگاه فرمانده 

ارتش، نقش قابل توجهی در توافق نامه آتش میان حزب ا... و اسرائیل 

داشته است و می خواهد از جایگاه ریاست جمهوری برای حفظ این 

توافق استفاده کند.

۲. همچنین عون تاش خواهد کرد ارتش را تقویت کند که این مسئله 

منجر به وابستگی بیشتر ارتش لبنان به آمریکا، فرانسه و عربستان 

خواهد شد و در صورت امکان، به سمت خلع ساح یا تضعیف ساح 

حزب ا... گام بردارد. کما این که پس از رای پارلمان، در سخنانی تاکید 

کرد که تنها دارنده ساح در لبنان باید ارتش باشد.

۳. از سوی دیگر، به نظر می رسد با انتخاب عون معادلات جدیدی 

بر صحنه سیاسی لبنان حکمفرما شود و بازیگران داخلی با حمایت 

بازیگران خارجی، تاش خواهند کرد نفوذ حزب ا... در فرایندهای 

سیاسی را تا حد ممکن کاهش دهند.

به صورت کلی، لبنان اخیرا از دل یک جنگ ویرانگر خارج شده است 

و اکنون با انتخاب رئیس جمهور نیز از بن بست سیاسی بیرون آمده 

است. به همین جهت، جوزف عون برای مدیریت چالش های داخلی 

لبنان و همچنین تهدیدات بیرونی از جمله اشتهای پایدار اسرائیل 

برای تجاوز و مداخات خارجی روزهای دشواری پیش رو دارد.

حزب ا... و جریان شیعه اگرچه عون گزینه مطلوب شان نبوده است اما 

براساس ماحظاتی که شاید در گذشته وجود نداشت، تصمیم گرفتند 

در پارلمان به او رأی دهند و با ریاست جمهوری عون کنار بیایند. این 

که سیاست رئیس جمهور جدید در قبال حزب ا... چیست، به توافق 

او با بازیگران خارجی از جمله آمریکا وابسته است. با این حال، عون 

به خوبی می داند که تاش برای محدود کردن حزب ا... ممکن است 

چالش های داخلی زیادی برایش ایجاد کند. 

نکته دیگری که نباید از نظر دور داشت تاثیر تحولات سوریه بر لبنان 

و معادلات سیاسی آن است. اگر در گذشته حکومت اسد از حزب ا... 

در مواقع بحرانی حمایت می کرد، اکنون معادله جدیدی حاکم شده 

است و حزب ا... باید خود را برای بازسازی بدون دریافت حمایت از 

سوریه آماده کند. مسئله ای که به صورت مستقیم روی ترجیحات و 

محاسبات جریانات و شخصیت های سیاسی لبنان در رابطه با حزب 

ا... اثرگذار است.

آن چه درباره لبنان باید برای جمهوری اسامی اهمیت داشته باشد، 

کمک به احیا و تقویت جایگاه، نقش و نفوذ سیاسی حزب ا... و حفظ 

ساح آن است. بی شک، حمایت ها از حزب ا... به مانند گذشته آسان 

نخواهد بود اما همچنان می توان با بهره گیری همزمان و هوشمندانه 

از ابزارهای دیپلماتیک و میدانی، بار دیگر حزب ا... را به بازیگر موثر 

صحنه سیاسی و نظامی لبنان تبدیل کرد.
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توهمی که باید شکسته شود
 هسته اصلی بیانات اخیر رهبر معظم انقاب، توجه به افکار عمومی و 

برساختی است که دشمن می خواهد در جامعه نفوذ دهد. ایشان با تکیه بر 

عملیات نرم افزاری دشمن، توضیح می دهند که کار اساسی آنان علیه کشور 

و انقاب »فاصله انداختن بین واقعیت و تصور افکار عمومی است«. کارویژه 

اصلی، برهم زدن این پرده توهم اقتدار دشمن است. عاوه براین بخش 

سلبی که علیه اقدام دشمن صورت گیرد، کار ایجابی یعنی »زنده کردن امید 

در دل ها« هم باید صورت گیرد. توجه کنید که تعبیر »زنده کردن« است. در 

بخش سلبی، عملیات روانی دشمن واضح است. قمارباز مو نارنجی، نیامده 

حرف از احتمال عملیات نظامی می زند درحالی که همه می دانند موضوع 

جنگ بزرگ، بزرگ ترین ترس ترامپ است و اساسا او با انتقاد از جنگ های 

سه دهه اخیر آمریکا در بین بخشی از آمریکایی ها جا باز کرده است. نیامده 

برای حماس عربده می کشد که اگر گروگان ها آزاد نشوند، جهنم به پا 

می شود درحالی که ۱4 ماه است، غزه زیر آتش جهنمی اسرائیلی و آمریکایی 

است. رسانه های دشمن از احتمال حمله به مراکز هسته ای ایران سخن 

می گویند درحالی که در آن میان برخی تحلیلگران واقعی شان می گویند 

ما اساسا ابزارهای لازم برای چنین حمله ای را در زمان حاضر نداریم. 

رسانه های فارسی زبان با کلیدواژه »فروپاشی« همه چیز را سیاه و نابود شده 

تصویر می کنند. این جریان پرفشار رسانه ای در کنار برخی مشکات واقعی 

باعث شده تا به مرور، هیچ واقعیت روشنی هم در افق دیده نشود. متاسفانه 

برخی دوستان داخلی دیگر نیز طی فرایندهای از بین برنده ی اعتماد به 

ساختارهای نظام، مسئولین ارشد در دولت و مجلس و حتی سپاه را به شکلی 

غیرواقعی تصویر می کنند و عما به اصل نظام آسیب می زنند. این ها بدون 

داشتن حرف ایجابی، سیاه نمایی می کنند و عما مسیر برعکس ایجاد 

امید در دل ها را پیش می برند. راه حل ها برای ناترازی، کنترل قیمت ارز و 

تاش ها برای مدیریت بازار را نمی بینند. حتی درمقابل رزمایش های اخیر 

که درواقع پاسخی به یاوه گویی دشمن است، کمتر از میزان لازم، کار رسانه ای 

می کنند. راه درست، دیدن این واقعیت ها و البته نه بزرگنمایی آنهاست. 

مردم می فهمند و باید روایت واقعی را به آن ها ارائه داد. اما زمینه  پذیرش این 

روایت واقعی، اعتماد است که متاسفانه تضعیف شده است. لذا راهی سخت 

برای »زنده کردن امید« پیش روی ماست. یکی از ملزومات این راه، دیدن 

واقعیت های امیدبخش و توضیح و تبیین آن هاست هرچند کار سختی باشد. 

همچنین ایجاد اعتماد باید دوباره در مسیر رشد قرار گیرد. ملزوم  دیگر این راه، 

تصمیمات درست مسئولان و بهبود واقعی اوضاع است. همچنین برخورد با 

فرایندهای اعتمادزدا به ویژه در درون جریان انقاب است. همچنین سخن 

گفتن از راه های ایجابی واقعی برای برون رفت از مشکات و رسیدن به اهداف 

اعامی مانند رشد 8 درصد، بخش دیگری از وظایف در این حوزه است.
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حرف مردم
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ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق 
حرف های شماست.

در قبض های برق مبلغی به عنوان بیمه    ▪

نوشته شده و از مشترکان اخذ می شود که 

گفته می شود بابت بیمه وسایل برقی است 

که در صورت سوختن یا آسیب دیدن وسایل 

برقی به علت  نوسانات برق به مشترکان 

باید به آن ها داده شود، ولی عماً چنین 

پرداختی را تاکنون شاهد نبوده ایم که نیاز 

به توضیح و اطاع رسانی گروهی اداره برق 

و وزارت نیرو و توانیر درباره این بیمه به طور 

کامل است. 

دانشگاه های غیر انتفاعی زمان ثبت نام    ▪

یک مبلغی رو قطعی اعام می کنند اما موقع 

امتحانات پایان ترم مجدد طلب مبالغ اضافه 

می کنند واگر پرداخت نکنید امتحان نمی 

گیرند.آیا مسئولان خبر دارند؟

طبقات و اقشار ضعیف و آسیب دیده اجتماع    ▪

درفشارهای شدید اقتصادی هستند. درآمد آن 

ها کم است، هزینه هایشان زیاد است، دولت 

،مجلس و خیریه ها مشکات آن ها را حل کنند. 

مهم ترین مشکل آن ها مسکن است.

مجازات سارقان را افزایش دهید. مجازات    ▪

سارقان منازل را چند برابر کنید تا مردم در این 

شرایط سخت درمحل خانه و زندگی خودشان 

امنیت داشته باشند.

لطفا پاداش فرهنگیان بازنشسته۱4۰۲ رو    ▪

پیگیری کنید. ۱۶ ماه گذشته است.

دولت یا بخش خصوصی در محدوده  مراکز    ▪

جمعیتی بزرگ نیروگاه های برق زباله سوز راه 

اندازی کنند تا هم تولید برق افزایش پیدا کند و 

هم زباله کمتری وارد طبیعت شود .

احتکاربه خاطرکمیاب بودن کالا اززمینه    ▪

های اصلی گرانی است،تعزیرات حکومتی 

ضمن شناسایی وبرخورد با محتکرین سودجو، 

فرصت گران کردن با بهانه های مختلفی چون 

گرانی دلار،ارز،کمیاب بودن مایحتاج و...را 

سلب کند.

پیام های مردمی بیانگر درد های مردم است    ▪

که باید درمان شود. پیام ها را چاپ کنید. یک 

مشکل که حل شود مجموعه روزنامه خراسان 

درخیر و خوبی ها شریک اند.

سام ، ما سه ماه بعد از تحویل مدارک، وام    ▪

ازدواج رو گرفتیم. اون وقت یک نفر نوشته 

4۰روزه هنوز نگرفته !

سفر به روستای محل سربازی و گزینه پایتختی
دومین سفر استانی رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان از دو جنبه سربازی 51 سال 

قبل و آینده در حال ترسیم برای مکران جالب توجه بود

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ آگهی های ویژهواحد پشتیبانی و سایت

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  ولادت با سعادت حضرت ابن الرضا)ع( را تبریک می گوییم

 نهم نور خدا آمد خوش آمد جواد ابن الرضا آمد خوش آمد

مناسبت ولادت امام جواد)ع( برای ایرانی ها به واسطه حرم مطهر حضرت 

ثامن الحجج)ع( در این سرزمین، بهانه متفاوت و البته شیرینی است که 

خودمان را ملزم می دانیم در هر شهر و دیاری که هستیم رو به آستان حضرت 

علی ابن موسی الرضا)ع( کنیم و چشم به جهان گشودن با برکت ترین مولود 

عالم را به ایشان تبریک و تهنیت بگوییم.

حضرت امام رضا)ع( در در کام مبارکی درباره امام محمد تقی 

جواد الائمه)ع( فرمودند: »این مولودی است که برای شیعیان ما، با برکت تر 

از او زاده نشده است.« اما معنای مفهوم »با برکت ترین« چیست؟بررسی 

موضوع و ماحظه شواهد و قرائن، نشان می دهد که ظاهراً مقصود از این 

حدیث این است که تولد حضرت جواد)ع( در شرایطی صورت گرفت که خیر و 

برکت خاصّی برای شیعیان به ارمغان آورد. پس از خودشان، با مشکاتی روبه 

رو بوده که در عصر امامان قبلی، بی سابقه بود؛ زیرا از یک سو پس از شهادت 

امام کاظم)ع( گروهی که به »واقفیه« معروف شدند، براساس انگیزه های 

مادی، امامت حضرت رضا )ع( را انکار کردند و از سوی دیگر امام رضا )ع( 

تا حدود 4۷ سالگی دارای فرزند نشده بود و چون احادیث رسیده از پیامبر 

حاکی بود که امامان ۱۲ نفرند که 9 نفر آنان از نسل امام حسین )ع( خواهند 

بود، فقدان فرزند برای امام رضا)ع( هم امامت خود آن حضرت و هم تداوم 

امامت را زیر سؤال می برد و واقفیه این موضوع را دستاویز قرار داده امامت 

حضرت رضا)ع( را انکار می کردند. از این رو، این ولادت، با برکت ترین اتفاقی 

بوده که در آن شرایط رقم خورده است.به هر روی، امروز ۱۰ رجب المرجب، 

سالروز ولادت مولودی است که آقای مهربان و رئوف ما، امام رضا )ع( در فرح 

و شادمانی است. ما نیز به این بهانه در هر نقطه ای از این سرزمین رو به آستان 

رضا)ع( و این ابیات رضا یعقوبیان را زمزمه می کنیم:

مدینه گشته امشب وادی طور / جواد آمد رضا شد شاد و مسرور

 جهان از مقدمش نورالانور / نهم نور خدا آمد خوش آمد

جواد ابن الرضا آمد خوش آمد

رضا را آمده آیات کوثر /  بود خوی وخصالش چون پیمبر

بود در جودو رحمت همچو حیدر /  عزیز مرتضی آمد خوش آمد 

جواد ابن الرضا آمد خوش آمد

سفر استانی دوروزه رئیس جمهور به سیستان 

و بلوچستان از دو جنبه جالب توجه بود. نخست 

از جهت بازدید از چابهار و منطقه مکران که 

زمزمه انتقال پایتخت به آن شنیده می شود. دوم 

بازدید پزشکیان از روستایی که 5۱ سال قبل 

سربازی اش را در آن جا به سر برده بود.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان 

در روز اول این سفر به شهرستان چابهار در 

جنوب استان سیستان و بلوچستان رفت. 

حضور و سخنرانی در جمع مردم چابهار، 

حضور در نشست نهضت مدرسه سازی، جلسه 

توسعه فرصت های سرمایه گذاری سیستان و 

بلوچستان، بازدید از کریدور ساحلی راه آهن 

چابهار-زاهدان، بازدید از بندر شهید بهشتی 

چابهار، جلسه بررسی مسائل جنوب استان و 

بازدید از شهر تیس در منطقه مکران از برنامه های 

»مسعود پزشکیان« و اعضای دولت چهاردهم در 

چابهار بود. شهر جدید تیس از توابع شهرستان 

کنارک، در محدوده ای به وسعت حدود 4 هزار 

۳۰۰ هکتار و با کاربری مسکونی ـ گردشگری 

برای سکونت ۱5۰ هزار نفر با رویکردهای نوین 

و استانداردهای بالای خدماتی با مشارکت 

بخش خصوصی در محدوده شهرستان کنارک 

در حال اجراست. شهر جدید تیس یکی از 

پروژه های اصلی توسعه منطقه مکران و ایجاد 

فضای مسکونی جدید برای استقرار مردم در 

این منطقه است.برنامه بعدی پزشکیان سفر به 

روستای کلوخی از توابع زابل در شمال سیستان 

و بلوچستان بود که 5۱ سال قبل رئیس جمهور 

در این روستا در دوران خدمت سربازی اقامت 

داشت. استقبال پرشور اهالی و خاطرات زنده 

شده حضور پزشکیان برای افراد مسن روستا، 

تصاویر و لحظات جالب توجهی را در این سفر 

رقم زد.بانو مولایی از  اهالی مسن روستا و صاحب 

خانه ای که روزگاری مسعود پزشکیان در آن 

سکونت داشته، گفت: بسیار خوشحال هستم 

که جوان آن ایام، امروز رئیس جمهور کشور شده 

است؛ به یاد دارم در دهه 5۰ به مدت دو سال 

در این اتاق زندگی می کرد. وی ادامه داد: در 

سال های 5۲ و 5۳ دکتر پزشکیان در این اتاق 

و با نور فانوس مشغول به تحصیل بود؛ آن زمان 

مانند امروز روستاها دارای برق نبود. این بانوی 

کهن سیستانی ادامه داد: ظهرها همیشه دکتر 

پزشکیان جوانان روستا را دور نهر جمع و به آنان 

مسائل دینی یاد می داد و با یکدیگر نماز جماعت 

می خواندند.

»مسعود پزشکیان« همچنین شامگاه پنج شنبه 

در نشست »توسعه فرصت های سرمایه گذاری 

منطقه آزاد چابهار«، با اشاره به تاکیدات رهبر 

معظم انقاب درخصوص توجه ویژه به منطقه 

مکران و برنامه ریزی دقیق برای توسعه و پیشرفت 

این منطقه، گفت: کارهای بزرگی در این منطقه 

انجام شده و دولت چهاردهم نیز نگاه ویژه ای 

به مکران دارد و همه سعی و تاش خود را برای 

توسعه و پیشرفت این منطقه بکار خواهیم بست. 

رئیس جمهور همچنین در جمع مردم شمال 

استان سیستان و بلوچستان در زابل گفت: برای 

من به عنوان یک ایرانی، مسلمان و مسئول کشور 

پذیرش چنین وضعیتی برای زابل، سیستان و 

بلوچستان و کشور قابل پذیرش نیست.

پزشکیان افزود: حرفی نمی زنم که فردا زیر آن 

بزنم، به شما دروغ نخواهم گفت ولی تاش 

می کنم به هر شکلی که امکان دارد وضعیت 

موجود را تغییر دهم. 


